



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Kres Brytyjskiej Wspólnoty Narodów

Dominia zrywają ściśle więzy polityczne z W. Brytanią

Decyzje londyńskiej konferencji premierów

LONDYN. (AP). — 22 b. m. zakończyły się w Londynie obrady konferencji premierów dominiów brytyjskich. W wyniku obrad powzięto dwie decyzje, które będą miały decydujący wpływ na przyszłą rolę W. Brytanii w jej stosunkach międzynarodowych.

1 Brytyjska Wspólnota Narodów przestaje być tworem politycznym ściśle związanym z sobą konstytucyjnie państw, zamieniając się w luźną organizację poszczególnych narodów, związanych ze sobą jedynie wspólnymi interesami.

2 Rząd brytyjski nie będzie mógł w przyszłości podejmować jednostronnych decyzji, które by miały dotykać — obowiązywały rządy dominiów. Podejmując jakiegokolwiek decyzję w dziedzinie polityki będzie musiał naradzać się z rządem dominiów, jeżeli decyzja ta ma być mającą obowiązywać. W związku z tym postanowiono utworzyć specjalny sekretariat dla spraw tych konsultacji.

Cała praca londyńska omawia wyniki konferencji premierów dominial-

nych, zaznaczając, że określenie „BRYTYJSKA WSPÓLNOTA NARODÓW” STAŁA SIĘ POJĘCIEM PRZE-

Kwestia granicy polsko-niemieckiej jest definitywnie załatwiona

stwierdza przedstawiciel SED

BERLIN (PAP). Przewodniczący Komitetu gospodarczo-rolniczego Rady Ludowej i członek CKW Socjalistycznej Partii Jedności Niemiec, Walter Ulbricht, przemawiając na konferencji prasowej oświadczył m. in. na temat granicy polsko-niemieckiej: „Nie widzimy innej drogi, jak tylko wspólny szlak z miliardyami

STARZALYM I NIEAKTUALNYM. Konserwatywny „Daily Telegraph” uważa, że obecny tytuł królewski będzie zmieniony.

Inne dzienniki zastanawiają się czy wyniki konferencji premierów zdziałają zadowalając aspiracje narodowe poszczególnych krajów, wchodzących

polki krajami. Dlatego też kwestia tej granicy polsko-niemieckiej jest dla nas definitywnie załatwiona i nie będziemy na Odrze i Nysie jest granicą pokoju między Polską i Niemcami i dlatego my, antyfaszyści niemieccy granicę tej polimeramy”.

Uwielbiamy natomiast tendencje odwołać szerzone przez reakcjonistów niemieckich w Niemczech Zach., szczególnie wśród przedstawicieli.

Budzenie złudzeń rewizjonistycznych wśród przedstawicieli niemieckich — powiedział Ulbricht — jest ZBRODNIA, która należy potępić i jak najgorzej zwalczać.

Wszystkie czynności demokratyczne w Niemczech muszą być zdecydowanie przeciwstawiane się tej złudnej polityce rewizjonistycznej i odwołaniu się do zniszczonych tendencji stanowiącej gwarancję nawładzania pozytywnych stosunków między demokratyczną Polską a demokratycznymi Niemcami.

Nauka na codzienny użytek



W kolchozach basowniach w Turkiemnie (Zw. Radziecki) bada się bardzo drobiazgowo bakterie i pasożytów, które wywołują choroby zwierząt. Mikroskopowe badania pozwalają na ustalanie przyczyn i poszukiwanie środków zapobiegawczych.

Zwycięstwo górników będzie zwycięstwem republiki

Rząd francuski zdąży do wojny domowej

stwierdza komunikat CGT

PARYŻ (PAP). Drakońskie zarządzenia rządu Queuille'a oprócz upoważnienia policji do strzelania do strajkujących, zakazu zebrania przewidywanego na 30 października 1938. Wzywając wszystkich do wyłączenia się z pracy i przywrócenia porządku w przemyśle.

To decyduje rady ministrów uważają, są przez związki zawodowe za równoznaczne z wprowadzeniem w życie węgłowego stanu obłożenia.

Zebrane na nadzwyczajnym posiedzeniu prezydium Francuskiej Konfederacji Pracy (CGT) ogłosiło następujący komunikat: „Konfederacja Pracy pociąga je za konsekwencje i zamachy na prawa strajkujących. Calkowicie odpowiedzialność za to należy do rządu francuskiego. Rząd sicutował do zagłębienia węglowych silnicy i wojskowe, podczas gdy panował tam całkowity spokój i obsługa urządzeń bezpieczeństwa była gwarantowana przez samych górników.”

Przez swą prowokacyjną politykę rząd odeprowadził do wojny domowej, doprowadzając do wojny domowej, dowodząc, że jeszcze, że interesy pracujących są mu całkiem obojętne.

Będziemy bronić republiki

W swej walce górnicy francuscy nie pozostają osamotnieni! Robotnicy francuscy! Generalna Konfederacja Pracy wzywa was do zainicjowania solidarności przez wzmożenie pomocy materialnej i przez ogłoszenie strajków protestacyjnych we wszystkich zakładach pracy. W każdej fabryce, w każdym przedsiębiorstwie i w każdym biurze powołajcie komitety i gęsto protestujcie. Również ludność wiejska powinna przyjąć z pomocą górników.

Wszyscy razem zapewnimy zwycięstwo górników i będziemy bronić Republikę zagrożoną przez antykonstytucyjne decyzje rządu.

Francuska Konfederacja Pracy za zadaniem Stowarzyszenia Związków Zawodowych o decyzjach rządu francuskiego i domaga się będzie poinformowania o sytuacji wszystkich

Prasa ujawnia raport plk. Destang'e dowódcy dywizji w St. Etienne. Raport podkreśla, że oddziały wojskowe nawiązały kontakt ze strajkującymi. Plk. Destange wydał zarządzenie, by oddziały wojskowe zostały oddzielone od strajkujących kordonem policji.

W okręgu Moneau les Mines wsiły kopalniane znajdują się w rękach strajkujących. Do miasta napływają nowe posiłki policji i wojska.

Stanowisko Kleru

PARYŻ (AP). — Kardynałowie i biskupi francuscy wypowiedzieli się przeciwko nadmiernym zyskom klas uprzywilejowanych, stwierdzając, że we Francji istnieją obniżenie ilości tragicznych wypadków śmiertelnych, oraz wciąż występującej bezprosterności między plebsami i cenami.

To właśnie — jak stwierdza apel — zmusilo robotników francuskich do strajku, który jest ich prawem konstytucyjnym.

Depesza premiera Cyrankiewicza do Kardynała Sapiehy

Z powodu zgonu Prymasa Polski Kardynała Augusta Hlondy, premier Cyrankiewicz wystosował do ks. Kardynała Sapiehy następującą depeszę:

Proszę przyjąć wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu Prymasa Polski, ks. Kardynała Augusta Hlondy, arcybiskupa metropolity galicyjskiego i warszawskiego.

Pod naciskiem Anglosasów

Rada Bezpieczeństwa znów odroczyła dyskusję nad sprawą Palestyny

PARYŻ (PAP). — Dyskusja nad sprawą palestyńską w Komisji Politycznej ONZ została odroczona o tydzień na wniosek delegacji Iranu

Po głosowaniu delegat Polski dr Lange złożył krótką deklarację, wyrażając zażalenie na odroczenie i stwierdzając, że rozstrzygnięciem przyczyniła się do odroczenia tej dyskusji. Chodziło tutaj o najwidoczniej o manewr polityczny w związku z dążeniem przewleknięcia sprawy aż do chwili, kiedy w Lewnym kraju odbędą się wybory.

Przedstawiciel Izraela w ONZ oświadczył, że decyzja odroczenia obrad nie przyczyni się do polepszenia sytuacji w Palestynie, ani też do wzmocnienia autorytetu Rady Bezpieczeństwa. Przedstawiciele Izraela do dali, że plan Bernadette'a staje się z każdym dniem coraz bardziej nieprzydatny.

stosowany do rzeczywistości palestyńskiej.

Odroczenie dyskusji nad sprawą Palestyny nie było niespodzianką dla Amerykanów zabiegających o porozumienie z państwami arabskimi, lecz rząd amerykański nie chce ujawnić tego faktu przed wyprawieniem na przyczynienie się do odroczenia tej dyskusji.

Delegat Republiki Ukrainskiej Małusiński wystąpił przeciwko temu wnioskowi.

TEI AVIV (API) — Wojskowe koła izraelskie sprzeciwiały się odroczeniu dyskusji nad sprawą Palestyny, wyrażając nadzieję, że w tym czasie wojska izraelskie na odnowę w życie zawieszenia broni. Odróżniły również izraelskiej zaprzeczono informację, że wojska egipskie kwatery główne według egipskiej Agencji prasowej miały się udać zająć drogi żydowskie prowadzące do Negevu i zdobyć ponownie Beersheba.

Wobec informacji, że w jednym z źródeł żydowskich, zaczęła walka o czołgi w polonocy zażądał, szefi Stryżycy przypisał zezwolenie do ataku.

Pomoc strajkującym we Włoszech i Francji

Ponad 4 tys. robotników Zakł. Celogłębkiego woźniaczej z siedzibą w Krakowie, manifestując swą solidarność ze strajkującymi robotnikami francuskimi.

Na apel niesienia pomocy walczyli o swe prawa robotnikom francuskimi. Wobec informacji, że w ciągu jednego dnia zebrała 31.600 zł.

Plany porozumienia z ZSRR

cieszą się ogromną popularnością w St. Zjednoczonych

WASZYNGTON (PAP). Komitet na rzecz politycznej demokracji kierujący kampanią wyborczą Trumana, ogłosił komunikat w sprawie zaniechanego planu wysłania sędziego Vinsona do Moskwy. Komunikat stwierdza, że przytoczająca większość narodu amerykańskiego wita z entuzjazmem wszelkie próby, zmierzające do porozumienia między USA a ZSRR.

Dowodził tego zadowolenie, jakie ogarożono najszersze warstwy Amerykanów po ogłoszeniu wiadomości o misji Vinsona.

W kołach politycznych ocenia się ten komunikat jako ciekawe zbliżenie planów Trumana, którego przesyłano o zamiarze do Moskwy. Komunikat planu wysłania Vinsona do Zw. Radzieckiego.

Posiedzenie Sejmu i Komisji

Posiedzenia Sejmu i Komisji odbędą się w gmachu sejmowym przy ul. Dąbskiego Nr 4 — według następującego planu: W piątek plenarne Sejm 28 bm o godz. 11.

Wspólne posiedzenie Komisji: Zdro wia oraz Pracy i Opieki Społecznej 27 b. m. o godz. 14-ej.

TO NIE ONZ ZAWIÓDŁA

W UBIEGŁYM roku ONZ znalazła dzień 24 września — rocznicę ratyfikowania w 1945 r. Karty N.Z. — za „Dzień Narodów Zjednoczonych”, poświęconego propagowaniu celów i osiągnięć tej instytucji.

Cz. ONZ — z zadaniem sformalizowanym w artykule Karty: „Ochrona pokoju i bezpieczeństwa świata towarzyszy pomocy skutecznych środków” — są tak szlachetnie, że zwracają w Polsce nie wymagają właściwie propagowania. Co się zaży osiągnie.

Chcąc odpowiedzieć z całego serca na apeli, że odpowiadają nam nadziejom, jakie ONZ wzbudza wśród milionów ludzi na całym świecie. Niestety, tak nie jest.

Zapewne, winy za to nie ponosi ONZ (jako Instytucja). Byłoby wręcz niewłaściwym lekkośmieszczeniem, gdybyśmy — nawet w dniu 24 października — przywrócić odwołanie mił fraszom i głębszym politycznym podłożem ONZ wybiła polityki ka grupy rządów, z rządem USA na czele.

BYŁY podjęte — i są nadal podejmowane — próby odwołania do podstawowej dążeń ONZ dla pokoju zasady jedności wielkich mocarstw w Radzie Bezpieczeństwa. Utworzono — wbrew Kartie — kadlubowy organ o nazwie „Mala Zgromadzenia”. Właścicielom na forum ONZ — znówu wbrew Kartie — i z jak najłagodniejszym skutkiem dla inicjatorów — sprawę Berlin, nie podlegającą kompetencji ONZ.

Nie sposób nie odnieść do tego, że przelicytowanie, PRZEWIĘCZ PRZEZ ONZ — jak rezolucja w sprawie rozbrojenia, w sprawie walki z podżeganiem do wojny, w sprawie Hiszpanii gen. Franco, w sprawie niedostępu Pracy — są jawnie i cynicznie i w pełnym blasku dnia zabowania.

Zaciekle walki w Korei Południowej

Ludność domaga się ewakuacji wojsk USA

MOSKWA (PAP). Doniesiona zapływała z Pyngyanju potwierdzająca wiadomość o wybuchu powstania w Korei południowej. Powstanie zakończył 14 pułk piechoty marionet-

kowego rządu koreańskiego, zajmującego miasta Sunczon i Yosu. Ludność tych miast przyłączyła się do powstańców, na których stronę przeszły również posiłki wojskowe, wysłane przez rządy Korei południowej. W miastach Sunczon i Yosu wywiezione zostały zastępy koreańskiej republiki ludowo-demokratycznej.

Na wyspie Czedzi i w mieście Kwanyu toczą się zaciekle walki między wojskami amerykańskiego rządu marionetkowego w Kwanyu kolportowane są ulotki, domagające się natychmiastowej ewakuacji wojsk amerykańskich, z Korei południowej.

Ludność Korei żegna wojska radzieckie

MOSKWA (PAP). Z Phienjanu donoszą, że z okazji ewakuacji wojsk radzieckich odbyło się w Genzan uroczyste pożegnanie, w którym wzięło udział 40 tys. mieszkańców.

Przewodniczący Zgromadzenia Narodowego Kory (Koryjski Związek Wolności i Demokracji) oświadczył, że żołnierze, którzy brali udział w wojnie w zwoleńczej kraju przeciwko Japonickim imperialistom.

Przewodniczący JAKUB MAŁIŁIK stwierdził, że informacje o zbliżeniu ma być udzielone dopóki nie powiadczą przez Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych decyzji o redukcji zbrojeń. Mówiąc o propozycji brytyjskiej, reprezentującej cel przezwyciężenia widzenia, wieciami, Małik określił ją jako próbę za zamknięcia przez pewne kraje wyciągu zbrojeń.

Ponadto Małik stwierdził, że nie można dokonać redukcji zbrojeń nie

Dzień Narodów Zjednoczonych

Akademia w Warszawie

23 b. m. odbyła się w Warszawie Akademia w związku z „Dniem Narodów Zjednoczonych”, zorganizowaną na staraniem Polskiego Tow. Przyjaciół ONZ.

Po zagaleniu przez prezesa Towarzystwa — min Kaczorowski, referat wygłosił wicein. dr Sztabelski.

Najpierw redukcja zbrojeń

poźniej informacja o zbrojeniach

Dyskusja w podkomisji ONZ

PARYŻ (PAP). Przedmiotem obrad sobotniego posiedzenia Podkomisji Rozbrojenia ONZ były dwa zagadnienia: 1) czy uchwała o redukcji zbrojeń ma wyprzedzić informację o zbrojeniach 5-ciu wielkich mocarstw; 2) czy studium i prace nad rozbrojeniem mają być prowadzone jednocześnie z pracami dotyczącymi zakazu broni atomowej i kontroli energii atomowej.

Delegat radziecki JAKUB MAŁIŁIK stwierdził, że informacje o zbrojeniach mogą być udzielone dopóki nie powiadczą przez Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych decyzji o redukcji zbrojeń. Mówiąc o propozycji brytyjskiej, reprezentującej cel przezwyciężenia widzenia, wieciami, Małik określił ją jako próbę zamknięcia przez pewne kraje wyciągu zbrojeń.

Przewodniczący JAKUB MAŁIŁIK stwierdził, że informacje o zbliżeniu ma być udzielone dopóki nie powiadczą przez Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych decyzji o redukcji zbrojeń. Mówiąc o propozycji brytyjskiej, reprezentującej cel przezwyciężenia widzenia, wieciami, Małik określił ją jako próbę zamknięcia przez pewne kraje wyciągu zbrojeń.

Przewodniczący JAKUB MAŁIŁIK stwierdził, że informacje o zbliżeniu ma być udzielone dopóki nie powiadczą przez Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych decyzji o redukcji zbrojeń. Mówiąc o propozycji brytyjskiej, reprezentującej cel przezwyciężenia widzenia, wieciami, Małik określił ją jako próbę zamknięcia przez pewne kraje wyciągu zbrojeń.

Przewodniczący JAKUB MAŁIŁIK stwierdził, że informacje o zbliżeniu ma być udzielone dopóki nie powiadczą przez Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych decyzji o redukcji zbrojeń. Mówiąc o propozycji brytyjskiej, reprezentującej cel przezwyciężenia widzenia, wieciami, Małik określił ją jako próbę zamknięcia przez pewne kraje wyciągu zbrojeń.

Przewodniczący JAKUB MAŁIŁIK stwierdził, że informacje o zbliżeniu ma być udzielone dopóki nie powiadczą przez Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych decyzji o redukcji zbrojeń. Mówiąc o propozycji brytyjskiej, reprezentującej cel przezwyciężenia widzenia, wieciami, Małik określił ją jako próbę zamknięcia przez pewne kraje wyciągu zbrojeń.

Przewodniczący JAKUB MAŁIŁIK stwierdził, że informacje o zbliżeniu ma być udzielone dopóki nie powiadczą przez Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych decyzji o redukcji zbrojeń. Mówiąc o propozycji brytyjskiej, reprezentującej cel przezwyciężenia widzenia, wieciami, Małik określił ją jako próbę zamknięcia przez pewne kraje wyciągu zbrojeń.

Przewodniczący JAKUB MAŁIŁIK stwierdził, że informacje o zbliżeniu ma być udzielone dopóki nie powiadczą przez Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych decyzji o redukcji zbrojeń. Mówiąc o propozycji brytyjskiej, reprezentującej cel przezwyciężenia widzenia, wieciami, Małik określił ją jako próbę zamknięcia przez pewne kraje wyciągu zbrojeń.

Przewodniczący JAKUB MAŁIŁIK stwierdził, że informacje o zbliżeniu ma być udzielone dopóki nie powiadczą przez Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych decyzji o redukcji zbrojeń. Mówiąc o propozycji brytyjskiej, reprezentującej cel przezwyciężenia widzenia, wieciami, Małik określił ją jako próbę zamknięcia przez pewne kraje wyciągu zbrojeń.

Wojewódzka narada aktywu Z. Z. Skra wygrywa z P. T. C. zanalizowała błędy i uchybienia oraz wykreśliła wytyczne dalszej pracy Związków

W Kielcach odbyła się pod przewodnictwem ob. Lewina wojewódzka narada aktywu Związków Zawodowych. Do prezydium m. innymi weszli: I Sekretarz Kom. Woj. PPR ob. Kozłowski przedstawiciel Wydziału Zawodowego K. C. ob. Chabowski i przewodniczący O. K. Z. ob. Stanik, z Częstochowy - przewod. Rady Zakładowej P. Z. P. B. „Częstochowianka” ob. Kisiel i przedstawicielka Ref. Kobiecego Zw. Zaw. Budowlanego ob. Matyja.

Czy tak ma być?

Asumpt do napisania dzisiejszego artykułu dał nam widok przedbudowywanego kopca na jeźdźni z miejscowych kościół. Nie chcemy się wdawać w dyskusję, czy przedbudowa ta ma sens i czy odpowiada postulatowi sztuki architektonicznej. Ale pierwszym skrajem jest wyśrodkowanie w ogólnej analizie pracy, która ma być realizowana w obliczu budowania Częstochowy. Na wstępie musimy stwierdzić jednak, że Częstochowa jest miastem, które w ogóle nie ma planu zabudowy. Istnieje opowiadanie w legendzie „powieściach ludowych” jakiegoś pana zabudowę naszego miasta rozpoczętego z roku 1638, ale chyba najpełniej i najdokładniej po dziesięciu latach i po olbrzymich zmianach jakie w Częstochowie zaszły w związku z zbiorstwem całej starej dzielnicy.

Na konferencji tej przedstawiciel K. C. ob. Chabowski omówił działalność Związków Zawodowych, podkreślając uchybienia w dotychczasowej pracy, brak kontaktu z masami, niekonkretne podziału dochodu społecznego, akcji społecznej i współzawodniczenia oraz zawodowej zadania partii w ruchu zawodowym w świetle uchwały sierpnia, oświatowej i wrocławskiej Plenum K. C. PPR.

Z kolei przewodniczący OKZZ ob. Stanik zanalizował działalność Związków Zawodowych w naszym województwie. Mówca ujął w szereg błędów i niedociągnięcia poszczególnych Zarządów i Okręgów Związków, co znalazł swój wyraz w przyjętej na końcu konferencji rezolucji, o czym piszemy na innym miejscu.

Automobilklub i CTC i M. ZAMKNEŁY SEZON

Zmotoryzowane kluby naszego miasta - CTC i M. oraz Automobilklub święcie wesołają uroczystości zamykania sezonu.

Po wysłuchaniu przez członków obu klubów nabożeństwa na Jasnej Górze odbyła się wspólna delegacja przez Aleje, w której wzięło udział kilkudziesięciu samochodów i motocykli, po czym automobiliści wystartowali do rajdu torowego, wyziki którego podany jutro.

Pracownicy sądowi uczcili Miesiąc Przyjaźni

I OTWORZYLI ŚWIETLICE

W ramach Miesiąca Przyjaźni Polsko - Radzieckiej pracownicy sądowi i Prokuratury, zrzeszeni w Związku Zawodowym, zorganizowali obojętnościową prelekcję, na którą przybyli gromadnie członkowie Związku oraz zaproszeni goście.

W zagraniu sędzia Kozielnikowski podkreślił, że aby dwa narody zaprzyjaźniły się za sobą muszą się dobrze wzajemnie poznać, poznać swoje życie i jego rozwój we wszelkich dziedzinach. Dla tego też prelegent przez Zychliński wybrał na temat prelekcji „Ustrój Związku Radzieckiego”.

Zawieszono broń PRZY ULICY ŁOKIETKA

Pomiedzy małżeństwami Gorzałekami i Miszekkami (Łokietka 52) istniały sąsiedzkie zadrażnienia.

Doprowadziły one do tego, że 16 maja r. b. Weronika Miszekka najpierw zagroziła Józefie Gorzałce, że ją zabije, o tym tym zrealizowała częściowo to groźbę, wymierzając sąsiadce kilka uderzeń stółkami. Zobaczywszy lekarza na ziemi bez zmysłu polowiczek ob. Bronisław Gorzałek zapanował żądzą odwetu i zrownoważił się Weronice Miszekka kilkoma uderzeniami pięści.

Sąd Grodzki skazał Weronikę Miszekka i Bronisława Gorzałkę na 2 tygodnie aresztu.

Tajemnicze POSZCZEPLENIE

Włoszczanie naszego miasta, Piotr Kapiciński (t. Aleja 9) został postawiony na dworcu w Wadawicach, domając przeszkazania kłosek lokocji. Przebywał on na kuracji w tej szpitalu chirurgicznym. Okolności postępowania nie są znane. (g)

Nie tylko kłamiwem, lecz i satyrą walczali polskość

WZOSTOCZOWSCY KOLABORACJONISCI

Na tym miejscu podawaliśmy kilkakrotnie fragmenty z artykułów częstochowskich kolaborantów, zamieszczanych w „Kurierze Częstochowskim” dzienniku ku wyważeniu w języku polskim przez niemiecką propagandę.

Te wypowiedzi pisników, ukłowo wyjęto z ryznyh u numeru 494, w których stonowali niezbitnie odwoływali się ich ostrą nierzadku osłabienia w społeczeństwie polskim sily do przetrwania i przekonania narodu, że jest to jedyną drogą, a w rzeczywistości zajęcia takiego stonowali, naród polski powioleni, że nie ma to być tylko współpraca z Niemcami, ale też dobijający

Pierwsze wspólne akcje HARCERSTWA I ZMP

Na posiedzeniu czwartkowym postanowiono, by harcerze ZMP, owoy i junacy „Służby Polsce” w ogólnie z planem, uporządkować miejsce stracone przy ul. św. Barbary oraz w domu Święta Zmarłych złożyli tam wieńce.

Również młodzież harcerska wraz z młodzieżą ZMP uchwaliła uczcić 80-tą rocznicę Wszch Związku Lenińskiego Zw. Młodzieży Komunistycznej (Kom. Młodzieży).

W dniu Święta Zmarłych młodzież trzech organizacji: ZMP, ZHP i SP złożyła wieńce na pomniku na placu Działyńskiego z napisem: „Złoty Armii Radzieckiej Komunistycznej młodzieży ZMP, ZHP i SP”. (g)

Aktywu związkowy P. P. R. piętnuje braki i niedociągnięcia tutejszych Związków Zawodowych

Na konferencji Wojewódzkiego aktywu Związków Zawodowych podjęta została rezolucja, potępiająca działalność szeregu Zarządów Okręgów i Oddziałów Związków Zawodowych na terenie województwa kieleckiego.

W rezolucji, tej aktywu napisał brak i niedociągnięcia w całokształcie działalności Związków Zawodowych, przede wszystkim uwidaczniające się w słabym powiązaniu z masami członkowskimi, w ograniczeniu własnej działalności, w niedostatecznym ukształtowaniu i nieodpowiednim kierowaniu współzawodniczenia w ramach w tym rodzaju, a nawet wrogich.

Specałnie napietowany został fakt niezwywołania czestych zebrań, a ogardzania się jedynie do rocznego Walnego Zgromadzenia i roztoczenia odpowiedzialności nad Radami Zakładowymi zwłaszcza w Zw. Zawodowych Samorządowym i Cukrowniczym, oraz w ujęciu w prawo i w rozumienie działalności przez poważając procent mniej liczebnych Oddziałów Zw. Zawodowych jak Bankowców, Cukrowników, Poligrafików, Pocztowców, części Samorządowców i Nauczycielstwa.

Narada stwierdziła, że w niektórych Zarządach Okręgów i Oddziałów jak np. ZNP i Spółdzielczość oraz częściowo w Zarządzie Okręgowym Poligrafików zaniedbywały się elementy klasowe, obecne a nawet wrogie, oraz że w pewnych organizacjach wystąpił wypadek moralnego rozkładu.

Od zarzutu malej aktywności nie jest wolny O. K. Z. Z. i Zarząd Okręgowy.

Abym istnającym zła jak najkuteżniej zarządziła narada zwołowała aktywu do nawigowania bezpośredniego kontaktu z masami członkowskimi, do aktywności i pracy Rad Zakładowych w szczególności, w przemysłach: me-

talowym, skórzanym, cukrowniczym i spożywym, do zaktywizowania pracy w związkach: Bankowców, Cukrowników, Poligrafików, Pocztowców, Samorządowców, Nauczycielstwa i Spółdzielczości oraz w zawodach: nauczycielskich, starszych i podzesennych, politycznych i społecznych, przez szkolenie ideologiczne i naukowe nauki marksistowsko-lenińskiej. Aktywu będzio dążyć wspólnie z Partią do uformowania polityki pracy i pracy, oraz zabezpieczenia specjalnych, a także przeprowadzenia bezwzględnej walce z wrogimi elementami, korupcją i pójaniem oraz wzmożeniu działalności kulturalno-owsiawotą w oparciu o idee marksistowsko-lenińską na drodze do Socjalizmu. (g)

Nasze miasto najwłaściwiej realizuje dotacje z Rady Państwa

Dwa i pół mil zł dodatkowych subwencji

Nad celową prac wszystkich na terenie województwa kieleckiego Nadzwyczajnej Komisji dla polepszenia komunalnych warunków bytu klasy robotniczej zwana Nadzwyczajną Komisją Wojewódzka, stale badająca rzeczywiste i celowości wydawanych sum.

Z siedmiu miast w województwie obłetnych krytykami: Częstochowy, Starachowice, Jędrzejów, Kielce, Radomia, Ostrowiec i Skarżyska dotychczas tylko trzy miasta złożyły budżety odnoszące się do przeprowadzanych robót, a mianowicie Kielce, Radom i Częstochowa. Za wszystkich jednak miast - szanłem Nadzwyczajnej Komisji Wojewódzkiej właśnie Częstochowa nawiła, najbardziej gospodarczo i społecz-

nie w pólny wyczech Włoszech i będzio sily opór niemiecki. „Rezygnację” - konkludował - w takich warunkach trudno woiwać. I żeby echo już nie było tego silnego oporu niemieckiego, to by może jeszcze jakos być.”

Posa tymi „Swiatłoceniami” (o tydzień ukazywał się w „Kurierze Częstochowskim” t. „Przeład Trzyna”) w którym omawiano najwazniejsze wydarzenia polityczne ostatnich dni, o zwirowanie w tendencjom oświeconiu niemieckim, a równocześnie w rubrykach „Mizgaw” i „Mozaika” pojawiali się grafomanie piosły „literackiej” prozy pod psawany pseudonimami „Lito”, „Jaw” i in. oraz „poezje” również liczyh „autorów”, wśród których bardzo wiele podpisanyh było literami h. a. Ta cala literacka „tworczność” piomaków ze szmatlowca miała poma wyżej wspomnianymi celami, stwarzać równocześnie i atmosfere awokłości pisma reklam polskiego, naszego, miała maszko waz jego istonia rolę.

Skra wygrywa z P. T. C.

Wczorajszy mecz o wejście do I ligi PTC Pabianice - Skra zakończył się zwycięstwem Skry 10:0. Skra miała duzo słabszy dzień aniżeli w ub. niedziale, kiedy to pokonała w ładnym stylu Szombierk. Z drugiej strony goście, którzy już w spotkaniu z Radomakiem pokazali pazurki, uzyskując remis, udowodnili swą wczorajszą grę, że poczynili ostatnio duzo pestępy. Stawili oni Skrze b. silny opór i nie wiale brakowało - przy niedużym strzelawym napastku skor Skry - aby mecz zakończył się remitem.

Pierwsza połowa odznaczala się lekka przewaga PTC, po przerwie drużyna lepa, majaca przewage i grozniejsza byla Skra. Bramkę dla niej zdobył w 76-jej min. Jędrzejewski. Sędz owel p. Bukowiecki z Poznania.

Mecz Radomik - Lochle (Gdańsk) zakończył się wynikiem remisowym 1:1 (0:0). Jedenastka Victorki przegrala z Gwardią w Wieluniu 4:5, pomimo, że do przerwy prowadziła 4:0.

Akademyki częstochowskie pozdrawiają Młodzież Komsomolską

Akademyki członkowie ZAMP-u zebrał na pierwszym plenarnym posiedzeniu postanowili w związku z 30-letnią rocznicą powstania Wszch Związku Lenińskiego Wz. Młodzieży (Komsomolu) wysłać do władz tego Związku list treści następującej:

„Plenarne Zebranie Zw. A. M. P. przy WASH w Częstochowie podprawa w Wszchzwiązkowy Lenowski Związek Młodzieży Komunistycznej, obchodzący w tym m. miejscu 30-letnie swej walki i pracy w budowaniu spoleczeństwa komunistycznego ZSRR. My młodzież akademicka Polski Ludowej, u boku klasy robotniczej i pracującego chłopca, stawiamy sobie za głowny cel zbudowanie Polski bez wyzysku człowieka przez człowieka, Polski socjalistycznej. W walce z pozostałymi elementami kapitalistycznymi na ws i w mieście, w budowaniu gospodarki społeczeństwa na wsi będzieno czerpać z naszego bogatego 30-letniego doświadczenia. Postanawiamy, by w 30-tą rocznicę działalności, produkującą w swe organizacji „Młodzi Wszch Związku Lenińskiego” - Kom somolowu zacięnie jeszcze bardziej braterskie wzajem przyjaźni przez nasze wazki korespondencje i listowe młodzieży ZAMP w Częstochowie z młodzieżą ZSRR. (g)

Czy „Stradom” i „Częstochowa” PODEJMA INICJATYWĘ HUTY W OSTROWIECU?

Na konferencji partyjnego aktywu Związków Zawodowych i Sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PPR ob. Kozłowski poinformował zebranych o inicjatywie robotników huty ostrowieckiej, którzy postanowili momentalnie uczcić przez wazniejsze uroczyność rocznego planu produkcji.

Ob. Kozłowski zastanawiał się, czy inicjatywa huty w Ostrowiecu nie mogłaby być przejeta przez inne w Województwie zakłady pracy i fabryki. Wśród takich w wymienionych zakładach znalazły się: „Stradom” i huta „Częstochowa”. Być może, że robotnicy tych zakładów zareagują na apel ob. Kozłowskiego i roczny plan pracy wykonają jeszcze przed I grudnia. (g)

Dzień Częstochowy

czono na ten cel, zostały przetrze sione na naprawę ulic. Jeżeli chodzi o inne miasta województwa kieleckiego, również naszym sum przysłały Kielce, Starachowice i Ostrowiec. Nato ub. wst Skarżyska nakreśliła bardzo rożnorodny plan robót, absolutnie nie zdajace sobie sprawy z tego, czy zaprojektowana prace jest w stanie wykonać do końca b. Miano np. zbudować Dom Matek i Dziecka oraz wiele bardzo potrzebne, ale nawet kosztorys budowy gmachu jest ze o został sporządzony i jego wykonanie do końca b. r. przekracza na slowno możliwości techniczne. Na prawa najwazniejsze wzazkie namony przysłały Radom, który remonty przeprowadza nicelowo, chaotycznie, a nawet wbrew opinii Nadzwyczajnej Komisji Radomskiej. (s)

ZEBRANIE PPR

wielowej Rady Zwiazkczek Kola „Warków Zawodowych, szałowska” odbędzie się przybycie członków w dniu dzisiejszym o godzinie 18-jej. Obecność wszystkich członków Kola obowiazkowa.

ODZISIAJ

sklepy rozpiszcie Je donosci” rozpoczynają dodatkowe wydawnictwo na karty zapoznania na miesiąc przed dniem skrótną rocznicę śmierci, czestych krakowuch oraz cieży rafinowania. Naszej redakcji za wy nagrodzeniem.

ZGRUBIONA

soboty przed podziemni na miesiąc przed dniem skrótną rocznicę śmierci, czestych krakowuch oraz cieży rafinowania. Naszej redakcji za wy nagrodzeniem.

POSIEDZENIE M. R. N.

zostało zwołane na dzień dzisiejszy w godzinie 17-jej. Na porządku obrad: wazne sprawy Instytutu Społecznej Komisji Nadzwyczajnej odbędzie się niej oraz sprawy biurowe i inne. Tęcza i unióska Zgoda. 18-jej w sal P. rządu Młajskiego.

ZGRUBIONA

sklepy rozpiszcie Je donosci” rozpoczynają dodatkowe wydawnictwo na karty zapoznania na miesiąc przed dniem skrótną rocznicę śmierci, czestych krakowuch oraz cieży rafinowania. Naszej redakcji za wy nagrodzeniem.

ZGRUBIONA

sklepy rozpiszcie Je donosci” rozpoczynają dodatkowe wydawnictwo na karty zapoznania na miesiąc przed dniem skrótną rocznicę śmierci, czestych krakowuch oraz cieży rafinowania. Naszej redakcji za wy nagrodzeniem.

ZGRUBIONA

sklepy rozpiszcie Je donosci” rozpoczynają dodatkowe wydawnictwo na karty zapoznania na miesiąc przed dniem skrótną rocznicę śmierci, czestych krakowuch oraz cieży rafinowania. Naszej redakcji za wy nagrodzeniem.

ZGRUBIONA

sklepy rozpiszcie Je donosci” rozpoczynają dodatkowe wydawnictwo na karty zapoznania na miesiąc przed dniem skrótną rocznicę śmierci, czestych krakowuch oraz cieży rafinowania. Naszej redakcji za wy nagrodzeniem.

CZARNE CHARAKTERY i mieszkaniowi piraci

Łódź żyje pod wrażeniem dwóch skandalnych mieszkaniowych. W mieście zakwalifikowano do natychmiastowej rozbiórki kilka domów. Rozpoczęły się gwałtowne poszukiwania za lokalami dla wyśledzonych, rodzin. I zniono.

Okazało się, że pan Krym, ten sam, którego ukarano za szarlatanistyczne rozbiórki kilka domów. Rozpoczęły się gwałtowne poszukiwania za lokalami dla wyśledzonych, rodzin. I zniono.

Okazało się, że pan Krym, ten sam, którego ukarano za szarlatanistyczne rozbiórki kilka domów. Rozpoczęły się gwałtowne poszukiwania za lokalami dla wyśledzonych, rodzin. I zniono.

(Od własnego korespondenta)

nymi dziełami notorycznych piśkó, który w ten sposób znajduje się pod przegięciem opinii publicznej.

Jak słychać, poczynione mięcie w gałkach zajmie duży rozmiarów fotografą pana Kramatańskiego, ostatniego bednarza z ul. Świątek, który zaankował już 30-ty z kolei wyrok za upianie się.*

Paru dyrektorów stanie niebawem przed sądem pod zarzutem sabotażu gospodarczego.

Najpoważniejsze zarządy obciążają b. dyrektora Centralnego Zarządu Przemysłu Papierniczego, p. Kraula. Którego zastrzelił w 1930 r. latka nie mają papieru, ostawione go dwadzieścia.

A Leon Gogiel, dyrektor jednej z przędzalni, sprzedał maszynę pa-

stwowo właścicielom prywatnej fabryki w Głowniu. W jaki sposób przetransportował maszynę z fabryki? Jakby nie było, to nie sztuką materiału, którą można sprytnie ukryć pod polną płaszczyzną? Otóż zdolność do produkcji maszyn rozebrał i wywiózł je jako „złom“.

Zaś Zielonięczy z Centralnego Węgielni powołują prywatnych hurtowników (oczywiście nie bezinteresownie). Węgiel przeznaczony dla świata pracy sędzi do prywatnych firm, gdzie był sprzedawany po wyższych cenach.

Czarny, bardzo czarny jest najnowszy gatunek węgiel antracyt, ale jest też czarniejszy szumienia ludzi, którzy zamiast uczciwie prowadzić powierzone im placówki, zrobili sobie z nich zwykłe kramiki dla napaniania swych kieszeni!

Adam Osbecki

Bardzo praktyczne okazały się również ulepszenia Stanisława Woliana, Karola Gertnera, Antoniego Kubiaka i wielu innych kolejarzy, którzy nie szczędząc sił i czasu przyczynili się do wydatku do usprawnienia wyciągów polskich kolei państwowych.

W oryginalny sposób postanowili zwalczyć plagę pijalstwa. Spółeczny Komitet do Walki z Alkoholizmem w Łodzi.

W kilku punktach miasta zainstalowane będą specjalne skrzynki zwinym wyglądem skrzynki pocztowe. Zamiatnik jednak napisze „Poczta Polska“ będą miały inny zupełnie napis: „Skrytka na pijaków“.

Dożądanie będą wrzucił do nich wszelkie zażalenia na opóźnień, zaktoczących spójkę i porządek publiczny, a także swoje wypowiedzi i uwagi na temat zwalczania alkoholizmu. Każdy będzie miał możliwość powiadomić go na pozytywne, lewoskrzydłowe, względnie prawoskrzydłowe, względnie lewego łącznika.

Przy ustalaniu składu swej drużyny Komisja miała twarde życzne do zgryzania. Nikt nie chciał zagnać na prawym skrzydle, każdy prosił o przesunięcie go na pozytywne, lewoskrzydłowe, względnie lewego łącznika.

W druzynie adwokatów zaś każdy chciał grać na obronie. Ponieważ jednak nie może być aż 11 naraz obrońców, mecenasi nolens volens rozdziłi się na boiska według obowiązujących przepisów sportowych.

Sprawę mieli trudną. Musieli są bowiem skończyć w ciągu półtorę godzin, bez możliwości interwencji, odwołania i apelacji. Obratni adwokaci uporali się jednak z wszelkimi przeszkodami i z boiska zeszli (kilku wywieziono), z wynikiem remisowym 2:2. Najważniejszą z Fundacji Odbudowy Stolicy zastłony zostały... kilkaset tysięcy złotych.

Kolejarze łódzcy przysparzają wiele sławy swemu miastu Ruch współ-

Fragment siódmy



Znał spełnione Syr-Darń i z autów Kirgizji i z walczący w polskiej dywizji.

Twarm z (saknoty wychwała. tylko błyszczą się oczy, zęgnaj niebo południa. zęgnaj mroźna płońcy!

Chociaż marzę będzie ciężki, chociaż dół - nie od tam, brońi degnież do rekci, polski mądur ci dędz.

Hej, zis kulis niejedną kole ubra ci gwiazdnie, niejednego poęgnasz, nim się zznajdziesz w ożyznife.

Ale z Fuszcy Tebolskiej i śnieżnego Krakna, z tam rodziłemu na Polak tedy drogę najrosłosa.

do skrwawione. Warszawy, aby razić na męcie, wrzabane bagnetem

Czytelnicu, który zechoc uzład w daci to konkursie, nowimn odpowiedzi na dwo pytanai:

1) o jakim zdarzeniu jest mowa w powyższym wycisku literackim.

2) Ktady zdarzenie to miało miejsce (miejscowość).

Specjalnie premjowanym bedz ci z Czytelnikow, którzy odpowiedzai roznitca na terenie dotychczasowego konkursu. Fragmentem faktai powieści, opowiadania, wiersza - test zamieszczony w wycisku.

Ofertownos Konkursowawych bedzie dzialac do Onowienia na swobodnych kartkach (bez kwoty) nitej, uwagach kuznie dopiero po zakonczeniu Konkursu.

„Mama, mama kapusta gebracht“

O dzieciach, które wróciły z Niemiec

Drzwi otwierają się i do pokoju wchodzi kobieta, trzymająca w ręku kocyk z zabawkami. No jej widok niedająca na krzesło dziecko. Dyrznika kliszę - w tonie woła wesoło:

— Mama, mama, kapusta gebracht!

— Ciszee, uspokój się — strófuje ją godnie matka.

Dużo ciemne oczy dziewczynki wpatrują się bacznie w twarz matki, przegnął z ust jej wycisnąć i zrozumieć wypowiedziane słowa.

— Was Mama? Ich habe nicht verstanden.

„HEIMSTADT“ W — PIASECZNE

Teresę i Barbere Setzer woja zaistala w sidronku na Karolkowej. Ojciec zginął w 1930 r. latka nie mają możliwość wychowywania cerek oddala dzieci do zakładu prowadzonego dla parafian przez polską gmine ewangelicko-augsburską.

W r. 1939 Teresa miała 14 lat, Barbara i Władysław grupie dziewczynków zostały z zakładu, wywiezione przez Niemców — do prowadzonego przez NSDAP w Piasecznie — Jungen Heim-

stładu. Naprótno matka starała się wydosłać stamtąd dzieci. W końcu powiedział jej, że jeśli chce je koniecznie dostać, powinna... podpisać „Wolksliste“.

Propozycje tego rodzaju slyszalo wiele matek i ojców. Każdemu usłowno wtrudymyć, że pochodzenie, że nazwisko i wreszcie wyznanie.

I w tedy właśnie przodli się cichy, nie zdecydowany i trwały opór.

Pani Setzer przyjechała do cerek 22 lipca 1944 r. Widziała je wtedy ostatni raz. Na obzerzonym dziedziuku cwczyła grupa dzieci w kostiumach gimnastycznych. Barbara zoboczywszy matkę podbiegała do niej, ale dyrznau Niemka zażądała od matki opuszczenia terenu zakładu. Przerżaliły krzyki: Mama! Mama! towarzyszył matce aż do drzwi kancelarii. Tu powiedziiano pani Setzer, żeby przyslye w dziei przelazony na odwiedziny. Gdy przyjechała do Piaseczna po raz drugi — dom był już pustny.

zterownie łączność została nawiązana. Polska Misja Wojskowa przy Radzie Kontroli w Niemczech miała ułatwioną pracę. Dzieci odebrane Niemcom, 12 października br. wyjechał z Niemiec transport składający się z 30 chłopców i dziewcząt.

POWROCIŁY

Pani Setzer doczekała ich wreszcie cerek. Witała je słowami, których one nie rozumiały, sama z trudem usiłując ogadać słowa wypowiedziane gardło wygn, twarzym dyktatem saksońskim.

Twarm matki wykrzydla się boleśnie: — Co oni zrobili, Boze! Boze! Moje dzieci zupełnie jak Niemcy.

Takich tragedii dziecięcych jest barzo wiele. Ale czas najlepszy lekarz zalczyć wszystkie rany. Teresa i Barbara Setzer przypomnia sobie muję czysta. Matka zmienionych dziewczynek wychowała je na Polki. Wus.

Delegacje 13 państw

na jubileusz „MCHATU“

W związku ze zbliżającym się rocznicą jubileuszu 50-letniego Akademickiego Instytutu Maksyma Gorkiego „MCHATU“ do Moskwy przybywają liczne delegacje czołowych radzieckich zespołów teatralnych.

Na jubileusz MCHATU przybywają do Moskwy delegacje działaczy teatralnych z 14 państw. Z Polski wyjeżdza, jako delegat Min. Kultury i Sztuki — dyr. Leon Schiller.

Ziob ofiarę

na Polski Czerwony Krzyż

Radu starej gospodyni

Dla każdego coś smacznego

Kochana „Zoeienko“ — Jesteśmy już w pełni żelazni, zima zbliża się do nas wielkimi krokami, a z nią różne „solenne“ gorące dania. Wykorzystujemy więc te ostatnie ciepłe i pogodne dni, na przyzrządzanie potraw jarzankowych. Składamy więc, w tym roku bardzo nieknie i po trystepnych cenach.

ZUPA ŚLIWKOWA: ½ kg śliwk, 6 dek cukru, 3 litr śmietany, 2 dek mąki, 2 dek cukru, 1 dek masła, 1 dek soku z cytryny.

GÓLABKI (kapusta faszerowana) z grzybkami i pomidoro: Duża, niezbyt ścielagłówka kapusty podzielone na liście. Liście te sparzyć gotującą wodę, odciedzić. Usuwać nóż kładem ci poząku, lub kassy perłówki na sytko, dodać polecaną prze-

smaczną w tłuszczu cebulę, drobno pokietano, uduszone suszone grzyby (do 150g), 2 dek słoniny, również drobno pokietano, posolić, popieprzyć do smaku. Farzom tym nakładacie liście, zwijając je w rolki, sawiązate nitką. Zramiatcie gólabki na tłuszczu, ułóżcie w roztudu, podajcie z makiem jarzynowym, bulionem lub mlekiem i dusić woino; gdy smiębną, dodajć pokrojoną kielką po midorów i podać śmietaną. Przed podaniem nie zapomnijmy usunąć nitki wiazących. Do kapusty faszerowanej podać tkone smietniki.

Wiem, se lubisz Zeeu droga, zrobić od czasu do czasu śliczne danie słodkie, łec tymczasem jedyny owoc, zastępującą apetyt na deser na zima. Rob surowki owocowe, miesając jabłka, gruszki, śliwki, melona. Na surowki możemy używać gatunków owoców mniej wykwintnie, niż do jedzenia w czasie. Śliwki należy zrobić na kilka godzin przed podaniem, aby owoce puściły sok.

Twoja ciotka

KRONIKA SĄDOWA

Whitehead łatwo „zapomina“

W pierwszym dniu procesu Karola Whitehead, b. wiceprezesa fabryki Neda, składał wyjaśnienia oskarżony o zabójstwo w sprawie „Wielkiowice, robnobnicy — i Wędz“.

Whitehead nie pamięta o obelżeniu deputatów robotników co mało wydatna przesłuchanie, wyznał, że robotników na apeliacji oskarżony także nie pamięta.

Najbardziej oskarżony pamięta i to bardzo dokładnie o swoich żartach z sędzią i wiceprezesa. W tym czasie w sądowym warszawskim i otoczeniem potokim w obobach Jenickich.

Whitehead nie przypomina sobie o wydarzeniu w ręce policji robotnika sz kara-

dział kilku granat masta kolonosowego, używanych przez niego do obobów.

Whitehead mówi, że był członkiem A.K. i nie pamięta jednak czy składał przysięgę, i jakie było jego stanowisko w organizacjach podziemnej.

Przeważnie świadkiem b. robnobicy Wędza, ucznia jej Whitehead był dla nich surowy. Sędziast bezobjawy zwolnienia tempa podziemny, wyszła z pracy robotnik i odbrał im deputaty Twierdził, że „Należy pracować aby Niemcy wyzyskali“.

W czasie urzędowania Whiteheada wydatko fabryki około 15 robnobników. Wśród fabryczna PRP odstąpiła Whiteheadowi utrzejalną za występowania sędzi Niemcom.

Malzy ciąg rozprawy jutro.

Chór bułgarski

na występach w Polsce

Wkrótce usłyszymy w Warszawie reprezentacyjny chór radia bułgarskiego w liczebności 70 osób. Pierwszy występ chór odegra będzie się w Katowicach 28 bm.

Zespół ten będzie śpiewał przede wszystkim dla świata pracy jego trasa objazdowa obejmuje Wrocław, Łódź, Poznań, Szczecin i Warszawę.

Ovovitalina

odżywia ciało dzieci i dorosłych, wzmacnia serce i krążenie krwi, zwiększa odporność organizmu.

Wskazania: choroby serca, anemii, osłabienie, choroby nerwowe, choroby przewodnicze.

Wzrost i zdrowie — to jest zdrowie i przyjemność.

„ZAGIN“ PATENTAW

Wieloletni inżynier Józef Brodzki

Osztacie Karb, pamiętając o własnym interesie nie omieszkał wyrazić wiadomości o zakonu kłopotliwym mu przez Padrele, opowiadając jego kraki.

Wszystkie te sensacje bardzo ucieszyły senlora rodu Padrele, który czeka z niecierpliwością na moment kiedy będzie mógł chwycić swego brata w ręce.

Wiedząc w chwili kiedy na jezere realizacja wszystkie posiadane wiadomości, wchodzą do gabieście Padrele-Miodyy.

— Tymczasem Aureliusz opowiadał wzmruszenie i nie czekając na zaproszenie, rozsiadł się w fotelu. Zauważył na biurku swą kartkę i uśmiechnął się z zadowoleniem: to był doskonały pomysł, by kartką napisała Berenika. Inaczej, co by to była za niespodzianka? —

— Czy mogę panu służyć? — zapytał Primo Padrele po dość długim milczeniu.

Aureliusz Padrele nie odpowiedział. Rozparł się wygodnie w fotelu, złożył nogę na nogę i nie spuszczał oczu, patrząc na swego brata.

— Czy mogę panu służyć? — powtórzył swe pytanie Primo Padrele. — Zdjaje się, że pan przyszedł z polecenia mego brata?

Aureliusz potakując kiwał głową. Biał się przemówić, by nie wybuchnąć śmiechem i dlatego siedział w dalszym ciągu z oczyma wlepionymi w swego brata.

— Gdzie znajduje się obecnie mój brat? —

— W Arzante! — przeczinał przez zęby Aureliusz. Coż, że leżał dawno wybuchnie śmiecher

— Czy nie zechciałby pan wyraźnie powiedzieć, gdzie właściwie? Arzantea jest dość dużym krajem.

— Jest obecnie w mieście Wielkich Zab! — znacząco odrzekł Aureliusz.

— Dostanie ode mnie porządna bure! — zawolał Primo Padrele, dając tym samym do zrozumienia, że ta ostatnia wiadomość ogromnie go ucieszyła. — Więc gdzie jest teraz mój brat marmotrany? —

„Jak on mnie kocha“ — myślał z rozczuleniem Aureliusz. — Jakie to szczęście być kochanym przez tak mądrego człowieka, jakim jest mój brat Primo! —

— Jest tutaj, w tym domu — odpowiedział Aureliusz, bez przerwy patrząc w oczy swemu bratu i licząc na to, że wreszcie zostanie bezcenne pomocy poznany przez niego.

— W tym domu? — zaniepokoił się Primo. — Dlaczego mł od razu nie powiedziano o tym?

Sięgnął ręką po słuchawkę telefoniczną, lecz Aureliusz zatrzymał go.

— Czy ma pan zamiar telefonować do jego apartamentów? nie ma go teraz.

— Czy jest pan tego pewny?

— Najzupełniej.

— Więc gdzie jest? — zapytał Primo wyraźnie rozdrażniony.

— Niech pan zgadnie! — zawolał Aureliusz Padrele, zrywając się z miejsca i chwytając Primo w swe objęcia. — Właśnie śliczka ciele i całuje, kochny braciulku! — wolał, płacząc i śmiejąc się na przemian ze szczęścia. — To właśnie on stoi teraz przed tobą, twój marmotrany brat, ten karzelek nieszczęśliwy! Ale na szczęście w ostatnich czasach udało mi się nieco urosnąć!

Aureliusz gorąco obejmował ramionami swego brata, który pomimo wszystko zachował lodowaty spokój. Całował go, walił po plecach, obracał na wszystkie strony, gładził jego tyśnię i pulchne dionie z krótkimi palcami.

— Oto, mój braciulku kochany, moja niespodzianka w dniu twoich imienin! Dlaczego milczyłeś? Powiedź coś swemu Aureliuszowi!

— Śmieł firmy „Brania Padrele“ uwolnił się wreszcie z objęć, przysiadł zwieszczono reszki włosów i rzekł:

— Najwidoczniej zachodzi tu jakieś nieporozumienie. Nie znam pana!

— On mnie nie zna! — piszczał z zachwytu Aureliusz i pokładał się ze śmiechem. — On nie ma swojego jedynego brata! Czy można być tak mało domyślnym! Będzie pan musiał poznać mnie na nowo! Pan pozwoli, że się przedstawiam: pański brat i sługa uniożony — Aureliusz Padrele!

— Drogi panie! — zatrzymał te wybuchy radości Primo Padrele. — Pan mówi zbyt szybko i ma tak porwyccze ruchy, że z trudem panna rozumie. Zdawało mi się, że pan nazwał siebie moim bratem.

Aureliusz Padrele spojrzął na niezmacną twarz swego brata i sytuacja wydała mu się tak bezznaczną komiczną, że znów zaczął pokładać się ze śmiechem. Primo ciępliwie wycelował aż Aureliusz przestał się śmiać i rzekł:

— Nabieram coraz większego przekonania, że zarówno pan, jak i ja padliśmy ofiarami pewnego dość niemiędnego nieporozumienia. Przeżyłem z bratem około trzydziestu lat i było by rzeczą dość nieprawdopodobną, gdybym miał go nie poznać po sześciotygodniowej rozłące. A poza tym, gdyby każdy przychodzący do mnie z polecenia mego brata Aureliusza zechciał wmnawiać we mnie, że jest moim bratem, miałbym dość liczną rodzinę.

— Primo! — przerwał mu Aureliusz — doskonałe rozumienie ciebie! Będąc u twoim miejscu również z trudem uwierzyłbym. Ale to jest fakt! Jesteś Aureliusz, ale urościem! Urościem tak samo, jak tamten Tomasio Magarafi. Zaraz ci to wszystko opowiem.

Bardzo chętnie wysłucham pana, — odpowiedział Primo z uprzejmością, cechującą rozmowy szefów wielkich banków z klientami, których pragnęło się poznać jak najszybciej. — Mam nadzieję, że to nie zajmie zbyt wiele czasu.

— Proszę! — zawolał zdumiony Aureliusz — nigdy jeszcze nie widziałem człowieka tak opapanowanego. Tym razem będzieś musiał zdobyć się na cierpliwość, ale za to usłyszysz najbardziej nieprawdopodobną historię, przypominającą jakąś fantastyczną powieść!

Przełgdując swie opowiadanie niepotrzebnymi szczegółami i licznymi wspomnieniami, o niedoli Hippudocę żyłowa. Aureliusz opowiadał Primo nadzwyczajną historię, znaną już naszym Czytelnikom, (c. a. n.).

W obronie pokoju



W Lustgarten odbyła się wielka manifestacja na której ludność Berlina raz jeszcze wypowiedziała się przeciwko polityce anglo - amerykańskiej na terenie Niemiec. Do wieloletnich tłumów przemówił przedstawiciel radzieckiej Komendy gen. Godejewa, oraz delegaci berlińskich związków zawodowych.

Ochrona interesów małorolnych jednym z głównych zadań PZUW

W Warszawie odbyła się ostatnio, pod przewodnictwem naczelnego dyrektora PZUW — Józefa Antosiaka, dwudniowa konferencja dyrektorów zarządków głównego i oddziałów wojewódzkich Zakładu, poświęcona aktualnym zagadnieniom polityki ubezpieczeniowej i organizacji pracy placówek terenowych PZUW.

Zakład jest pełną i powszechną ochroną ubezpieczeniową gospodarstw rolnych od wszelkich klęsk żywiołowych. Taryfy składek i świadczeń Zakładu powinny być dostosowane do stanu majątkowego ubezpieczonego.

Muzyka klasyczna i nowe utwory w programie koncertów w Zw. Radzieckim

Tegoroczny program moskiewskich od czasu wprowadzenia w życie Ustawy (b) dotyczącej muzyki w ZSRR, różni się od poprzedniego.

W listopadzie wznowiona będzie w Teatrze Wielkim wspaniała opera Musorgskiego, „Borys Godunow”.

Muzyka ludowa. Duży nacisk kładzie się na udostępnienie moskiewskiej publiczności muzyki ludowej.

W najbliższych dniach nastąpi otwarcie 124-go sezonu operowego w Teatrze Wielkim w Moskwie.

PPB wykonały plan przed terminem

Dolnośląskie, warszawskie i śląskie - dąbrowskie Zjednoczenia Państw. Przedsiębiorstwa Budowlane wykonały przedterminowo plan na 1947 r.

W październiku jeden z oddziałów Teatru Wielkiego wystawił operę „Sprzedana Narzeczona” Smetany.

Advertisement for 'Nieszkodliwa POMADKA DO UST' (Harmless Lip Balm) with a logo of a woman's face.

LEOPOLD MARSCHAK

„MOCNE” ŻYCIE BERLINA

(Od własnego korespondenta)

Przybył, zjawiający się w Berlinie w kłómytkach z miast Europy, w dobie tzw. „berlińskiego kryzysu”, staje się przedmiotem ogólnej ciekawości...

Patrz na to Berlińczycy i my!; domy można odbudować, mości nas Szwecja, kaprawiwa, ale czyżewa? He dziesiątka!...

Stwierdziłem to ostatnio na sobie, zarówno podczas urlopowego pobytu w „Zielnej Pradze”, jak i później w rodzinnym środowisku naszych polskich miast...

Patrz na to Berlińczycy i my!; domy można odbudować, mości nas Szwecja, kaprawiwa, ale czyżewa? He dziesiątka!...

Stwierdziłem to ostatnio na sobie, zarówno podczas urlopowego pobytu w „Zielnej Pradze”, jak i później w rodzinnym środowisku naszych polskich miast...

Patrz na to Berlińczycy i my!; domy można odbudować, mości nas Szwecja, kaprawiwa, ale czyżewa? He dziesiątka!...

Jak wygląda Berlin?

Jakże to wygląda w rzeczywistości i z bliska dziś, gdy mamy już za sobą sześć tygodni...

Światła tylko na niebie

Ciemność, braki i wyrzucenia są prosto rekwiwizjami; efektownymi i umiejętnie zestawionymi rakwizami...

Muzyka klasyczna

W programie tegorocznych koncertów figuruje znacząco więcej utworów Bacha i Mozarta...

Zw. Historyków Sztuki i Kultury

Zw. Historyków Sztuki i Kultury przyjął rezolucję, w której potępia bezwzględnie zbrodnię kamieńską...

Nowe sanatoria dla gruźliaków

SZCZECIN. Z początkiem przyszłego roku uruchomione będą sanatoria ZUS w miejscowości...

Robotnicy kierują fabryką

TORUŃ. W fabryce mydła „Słońce” w Toruniu wykryto ostatnio obrymne nadużycia...

Chleb i wolność

PORTU WĘGLA DO FRANCJI. Rozwój węgla kamiennego w Polsce...

Robotnicy kierują fabryką

TORUŃ. W fabryce mydła „Słońce” w Toruniu wykryto ostatnio obrymne nadużycia...

Chleb i wolność

PORTU WĘGLA DO FRANCJI. Rozwój węgla kamiennego w Polsce...

Chleb i wolność

PORTU WĘGLA DO FRANCJI. Rozwój węgla kamiennego w Polsce...

Z DNIA NA DZIEŃ

Kłapa »berlińska« w Radzie Bezpieczeństwa

Złożony przez mł. „szkiełkę” projekt rezolucji w sprawie Berlina oznaczający w rzeczywistości...

Chleb i wolność

Mija trzech tygodni strajku górniczego we Francji. Strajkowi...

Chleb i wolność

Wzrosty węgla kamiennego w Polsce. Rozwój węgla kamiennego w Polsce...

Chleb i wolność

Wzrosty węgla kamiennego w Polsce. Rozwój węgla kamiennego w Polsce...

Chleb i wolność

Wzrosty węgla kamiennego w Polsce. Rozwój węgla kamiennego w Polsce...

Jak się ma ubrać

„Strajk bez sensu! SPRAWOZDANIEM CIĘŻKIMI WARUNKAMI BYTU. Walczymy o CHLEB I WOLNOŚĆ Zjednoczenia wywołujemy zwycięstwo!”